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Leader Kärki ry on toiminut maaseudun kehittämisen saralla yli 20 vuotta. Yhdistyksen
toimialueeseen kuuluvat Parikkalan, Rautjärven ja Ruokolahden kunnat sekä osa Imatran
kaupungista. Leader-ryhmä on rahoittanut yli neljää sataa hanketta toiminta-alueellaan.
Omia hankkeita yhdistyksellä on ollut kymmenkunta, sellaisista teemoista, jotka se on
kokenut järkeväksi lähteä itse toteuttamaan. Yhdistyksellä on ollut palkkalistoillaan
keskimäärin kaksi työntekijää. Yhdistyksen toimintaa ohjaa hallitus ja ylintä päätösvaltaa
käyttää jäsenistö yhdistyksen kevät- ja syyskokouksissa. Nuorilla on asiaa -hanke
toteutetaan ajalla 01.04.2021 - 31.12.2023.
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HANKKEEN
TAVOITTEET

Hankkeen tärkeimpänä tavoitteena on edistää nuorten
vaikuttamismahdollisuuksia ympäristövaikuttaminen
huomioiden.

Tässä hankkeessa suunnitellaan ja kuvataan yhdessä nuorten
kanssa videosarja, jossa teemoina ovat toiminta-alueemme
neljän paikkakunnan historia, nykyhetki ja tulevaisuus.
Hankkeessa tehdään lisäksi kuntien päättäjille suunnatut
videoklipit, joissa nuoret voivat esittävät toiveita, aloitteita ja
huomioita kuntien päätöksentekoon.

Hankkeeseen haettiin muutosta, jonka myötä hankkeessa
voitiin järjestää myös nuorille ja päättäjille suunnattu Mikä
vituttaa- vaikuttamismalli, jonka tavoitteena on alueen
kehittäminen nuorisolähtöisesti. Muutoksien kautta
hanketyöntekijä pystyi olemaan mukana nuorisotoimien kanssa
järjestämässä nuorisotilailtoja.
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HANKKEEN TOTEUTUS

Hankkeen aloitus
Kuvaukset kolmen
kunnan alueella
Ensimmäinen
ensi-ilta
Parikkalassa

Kuvauksien
jatkaminen 
Ensi-illat kolmen
kunnan alueella
Muutoshakemus

Kaksi kotimaan retkeä,
yksi ulkomaan retki
Mikä vituttaa- illat
neljässä kunnassa
Nuorisotilaillat

2021 2022 2023
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Hankkeen videoiden kuvauksista tehtiin tarjouspyynnöt, joista valittiin videoiden tuottajaksi Hiski Hämäläinen
HiskiShow Oy:stä. Ensimmäiset hankkeen osallistujat löytyivät nopeasti Parikkalasta ja vain kuukausi hankkeen
aloittamisen jälkeen vedettiin ensimmäiset työpajat videoiden suunnittelun parissa parikkalalaisten nuorten kanssa. 
Muiden paikkakuntien nuorten mukaan saaminen ei onnistunut oletetulla tavalla, joten hankkeessa perustettiin
Instagramiin somekanava, jossa kerrottiin hankkeesta, sen tarkoituksesta, innostettiin ja etsittiin mukaan lähteviä
nuoria. Kanavan kautta on hoidettu jatkuvasti myös hankkeen tiedotusta nuorisolle. 

Hankkeen etenemiseksi kuvauksia sovittiin erilaisten nuorten parissa toimivien yritysten ja yhdistysten kautta.
Tällä tavalla kuvauksia saatiin sovittua Ruokolahdelle. Nuorten harrastukset veivät usein yli kuntarajojen, joka
edesauttoi myös Imatran kuvasarjan tekoa. Jokaisessa kunnassa saatiin pidettyä suunnittelutyöpajoja ennen
kuvauksia ja yleensä nuorista muodostui ydinjoukko, joka suunnitteli myös historiavideota. Historiaosuuden
tekeminen osoittautui jokaisessa kunnassa haasteellisimmaksi tehtäväksi. Jokaisessa videoiden
suunnittelutyöpajassa oli mukana kuvaaja Hiski, joka ohjasi suunnittelua siten, että suunnitelmat oli helppo
toteuttaa käytännössä. 

Syksyllä/talvella 2021 pidettiin Parikkalassa ensimmäinen NOA-ensi-ilta Harjulinnassa kunnantalolla. Mukana oli
paljon videolla esiintyneitä nuoria, nuorisotoimi ja paikallistoimittaja. Syksyn aikana kuvauksia jatkettiin
Ruokolahdella ja Imatralla. Hanketyöntekijä aktivoi jatkuvasti alueen nuoria ja nuorten kanssa toimivia hankkeesta
ja myös sosiaalisen median kanavat Facebookissa olivat käytössä. Hanketta markkinoitiin eritoten Facebookin
kuntakohtaisissa ryhmissä.

2021
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Kevättalvella 2022 saimme kuvattua loppuun Imatran ja Ruokolahden videot. Imatran videot näytettiin Neitsytniemen Kartanossa ja
Ruokolahden videot Ruokolahden koululla sekä Ruokolahden kuntapäättäjille suunnatussa Kärki-Leaderin strategiaa valmistelevassa
tilaisuudessa. Ruokolahdella oli useita kuntapäättäjiä kuulemassa nuorten ajatuksia ja työpajat kuntapäättäjien ja nuorten kanssa
sujuivat hyvin. Imatralla ensi-iltaa vietettiin Kärki-Leaderin strategiaa valmistelevan tilaisuuden yhteydessä.

Keväällä 2022 kuvaukset aloitettiin myös Rautjärvellä kuvaamataidon perusopetuksen nuorten kanssa. Nuoret saivat käyttää
kuvaamataidon tunteja videoiden suunnitteluun. Nuoret olivat pääosin alle 13-vuotiaita ja heidän kanssaan suunnitteluasteelle
pääseminen vaati paljon tutustumista, henkilökohtaisia keskusteluja ja hengailua. Nuorten luottamuksen voittaminen onnistui
pitkäkestoisen työn tuloksena ja sen ansiosta nuoria riitti hyvin kuvauksissa. Myös kuvaaja Hiski veti nuorille yhden työpajan, jossa
tutustuttiin videoiden kuvaamisteknisiin asioihin. Kesäkuussa 2022 pidimme viimeisen NOA-ensi-illan Rautjärven työväentalolla.
Mukana oli kuntapäättäjiä ja mukava joukko nuoria. Ensi-illassa myös toteutettiin työpajat, jossa mietittiin yhdessä, millainen on
unelmien Rautjärvi. 2022 kuvaajan toimeksianto päättyi videoiden valmistuttua. 

Syksyllä 2022 hankkeeseen on suunniteltu muutosta useiden eri käytännön näyttämien haasteiden vuoksi. Useissa kuntapäättäjien ja
nuorten välisissä työpajoissa paljastui aikuisten kykenemättömyys kohdata, kuunnella tai tukea nuorten ideointia ja ajattelua. Näin ollen
aikuisten ja nuorten kohtaamista olisi syytä harjoitella turvallisissa tiloissa. Lisäksi nuorten mielenterveysongelmista on raportoitu
jatkuvasti olevan lisää. Hankkeessa halutaan tarjota mahdollisuus nuorille purkaa omia tunteitaan turvallisten aikuisten kanssa. Monet
nuorten kokemista ongelmista, kuten ilmastoahdistuksen lieventäminen kuuluukin olla pääosin aikuisten vastuulla. 
Myöskin nuorten oma suhtautuminen asuinseutuunsa oli vaihtelevaa – oman alueen vahvuuksia ei ollut aina helppo löytää.
Hanketyöntekijä on myös Kärki-Leaderin nuorisoaktivaattori ja vieraili nuorisoryhmäläisten kanssa Seinäjoella kansainvälisellä leirillä.
Leirikokemukset osoittivat, että nuoret oivalsivat helpommin oman alueen vahvuuksia, kun on vieraillut kotimaakunnan ulkopuolella.
Kansainvälisyys vetosi nuoriin ja sitä kautta he solmivat jo lyhyessä ajassa suhteita, joita pidetään yhä yllä snapchatin ja muiden
pikaviestimien kautta. Yhteenvetona voi siis todeta, että nuoret hyötyvät usein tavoin kansainvälisistä kokemuksista ja
matkustamisesta, jonka vuoksi näitä toimenpiteitä halutaan vielä lisätä tähän hankkeeseen. Muutospäätös hyväksyttiin ELY-
keskuksessa.

2022

Katso Nuorilla on asiaa- videot
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https://www.youtube.com/watch?v=CvZ0JtuaoXs&list=PLXBVLoh7D9cVMj_P5z2-pLSAqi6Mjd8l_


Muutospäätöksen myötä hankkeessa toteutettiin nuorten kanssa verkostoitumista ja kansainvälistymistä vuonna
2023. Ensimmäinen kotimaan verkostoitumismatka muihin maaseutunuoriin oli Rautavaaran Metsäkartanolla
tammikuussa 2023. Paikalla oli yli 30 maaseutukehittäjänuorta ympäri Suomen. Nuoret pohtivat tapaamisessa
omia vaikuttamismahdollisuuksiaan maaseutualueilla. Tapaamisessa suunniteltiin maaseutunuorten omaa
tapahtumaa, jossa tavoitteena oli maaseutunuorten vaikuttamismahdollisuuksien esitteleminen ja konkretisointi
valtakunnallisesti. Tapahtuman suunnittelemiseksi nuorille järjestettiin toinen tapaaminen nuorisokeskus
Marttisessa Virroilla elokuussa 2023. Tapaaminen oli viikonlopun mittainen ja siihen osallistui 3 aktivista nuorta
toimialueeltamme ja yhteensä 14 maaseutunuorta ympäri Suomen. Kotiseutumatkoilla nuoret tutustuivat
kotiseutunsa ulkopuolisiin kuntiin ja maakuntiin vierailemalla muualla, mutta myös keskustellen muualta Suomesta
tulleiden nuorten kanssa. Matkoille osallistuneiden nuorten kotiseutusuhde syventyi ja omalta kotiseudulta
keksittiin kehitettävien asioiden lisäksi myös vahvuuksia ja positiivisia puolia, joka oli yksi retkien päätavoitteista.
Lisäksi nuoret oppivat kotimaansa vaikuttamismahdollisuuksista paljon. 

Hanketyöntekijän osaaminen ja verkostoituminen nuorisotyöntekijöiden kanssa oli yksi merkittävä kriteeri
hankkeen onnistumiseksi. Sen vuoksi muutospäätöksessä hyväksyttiin myös hanketyöntekijän nuorisotilaillat eri
kunnissa. Nuorisotilailtoja yhteistyössä kuntien kanssa järjestettiin 13kpl. Yhtenä osana nuorisotilailtoja
hanketyöntekijä osallistui myös Ruokolahdella, Rautjärvellä ja Parikkalassa toteutettuun Erasmus+- ohjelman
Espanjalaisten vaihtoon huhtikuussa 2023. Vaihdossa hanketyöntekijä suunnitteli ja toteutti
ympäristövaikuttamiseen liittyvää työpajatoimintaa 30 suomalaiselle ja 30 espanjalaiselle nuorelle. 

Kansainvälinen matka suunnattiin Ruotsin Skaftögårdeniin toukokuussa 2023. Mukana oli viisi toimialueemme
nuorta ja kaksi nuorta Leader Liiverin alueelta. Matka oli viisipäiväinen ja Ruotsissa tutustuttiin paikallisiin
maaseutukehittäjänuoriin ja siihen, kuinka vaikuttaa omalla asuinalueellaan ja kotimaassa. Matkalla kuultiin nuoria
puhujia, työpajailtiin ja verkostoiduttiin paikallisiin nuoriin. Nuorilta joulukuussa kysytyssä palautteessa Ruotsin
matkan kehuttiin olevan vuoden parhaimpia asioita. Itäsuomalaisille nuorille Ruotsi oli jännittävä vierailukohde ja
siellä käyminen toi esille Suomen ja Ruotsin välisiä kytköksiä ja kulttuurisia eroja. Nuoret solmivat myös tiiviitä
ystävyyssuhteita Ruotsalaisten nuorten kanssa.

2023 Retket
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Tapahtumat ja tilaisuudet
Hankkeen muutoksessa haluttiin tarjota seutukunnan nuorille turvallinen tila purkaa omia tunteita ja saattaa
omia ajatuksia päätöksentekijöiden kuultaviksi. Yhdessä nuorisotoimien kanssa seutukunnalla järjestettiin 4
mikä vituttaa- iltaa, joiden tarkoituksena oli selvittää suoralla kysymyksellä nuorilta mitä asioita he
haluaisivat tai toivoisivat alueella heidän näkökulmastaan kehitettävän. Iltojen päätavoitteina oli siis
mahdollistaa vitutuksen kääntäminen voimavaraksi, tarjota nuorille luotettavia aikuisia, ketkä kuuntelevat ja
kohtaavat nuoria, kuulla nuorten huolia ja viedä huolet eteenpäin, sekä löytää kysymyksiin vastaukset.

Iltojen järjestäminen sujui nuorisotoimien kanssa saumattomasti. Haasteita tuotti lähinnä nuorisotoimien
esihenkilöille iltojen raflaava nimi, jonka vuoksi yhdessä kunnassa illan nimi piti sensuroida kaikista
mainoksista. Nuoret osallistuivat innokkaasti iltoihin ja siellä käytiin hyviä keskusteluita seutukunnan
kehittämistarpeista. Eniten illoissa työllisti vitutuksen aiheiden luokittelu ja kysymysten lähettäminen
eteenpäin asianosaisille. Usein vastausten saamista joutui odottamaan kauan ja osaan vastauksia ei
koskaan saatu. Lähtökohtaisesti aikuiset suhtautuivat asianmukaisella vakavuudella ja vastasivat aktiivisesti
kysymyksiin. Iltojen konsepti tuli nuorisotyöntekijöille tutuiksi ja heillä on mahdollisuus järjestää vastaavia
iltoja myös tulevaisuudessa. Erityisesti päätöksentekijät pitivät siitä, että heidät osallistettiin mukaan iltoihin
ja nuorten kuulemiseen. 

2023
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Yhteistyökumppanit
2021: Peltolan Ratsutila, Ruokolahti Freeski, KonkaSki, Kurkvuoren motocross, Kurkvuoren karting, Parikkalan Urheilijat

ry, Imatran Kusanku ry, Parikkalan kunta

2022: Simpeleen Hahlo, Simpeleen frisbeegolf, Imatran Kusanku ry, Imatran moottorikerho ry, Miettilän museo,
HiskiShow Oy, Rautjärven kunta, Ruokolahden kunta, Imatran kaupunki

2023: Ammattiopisto Sampo, Poliisi, Etelä-Karjalan osuuskauppa, Etelä-Karjalan hyvinvointialue EKHVA, Skynett ry,
Parikkalan metsänhoitoyhdistys, Kaakon Trolling team, Parikkalan 4H, Saimaan tukipalvelut ry, Leader Östra Skaraborg,

Leader Liiveri, Leader Ylä-Savon Veturi, Leader Varsin Hyvä, Leader Nouseva rannikkoseutu, Koillismaa Leader, Keskipiste
Leader, Oulujärvi Leader



Ensimmäisenä vuotena aktivoitiin jo 188 alueen nuorta, päättäjää ja asukasta. Yhteistyökumppaneita kertyi 8. 

Aktivointi ja ensi-illat jatkuivat 2022. Alkuvuodesta pidettiin ensi-illat Ruokolahdella ja Imatralla. Rautjärven
ensi-ilta vietettiin kesäkuussa 2022. Videoiden tekoon osallistui seutukunnalta 50 nuorta ja ensi-illoissa oli
satakunta asukasta, päättäjää ja nuorta mukana. Hankkeessa kuvatut 16 videota olivat saaneet yli 10 000
katsomiskertaa YouTubessa joulukuuhun 2022 mennessä. 

2023 hankkeessa toteutettiin yhteensä kaksi kotimaan matkaa ja yksi kansainvälinen matka Ruotsiin.
Matkoille osallistuivat maaseutukehittäjänuorina Kärki-Leaderin nuorisotyöryhmän nuoret. Matkoilla oli
yhteensä 71 nuorta ympäri Suomen. Myös Kärjen nuorisoryhmästä retkille osallistui toimialueen eri kunnista
8 nuorta.

Hankkeessa alueen nuorisotoimien kanssa järjestetyissä 13 illassa tavoitettiin yhteensä noin 500 alueen
nuorta. Mikä vituttaa- iltoihin osallistui yhteensä yli 200 nuorta ja yli 20 viranhaltijaa/päätöksentekijää.
Lisäksi vastaajina oli 5 yhdistystä, ammatillinen oppilaitos Sampo, Poliisi, Etelä-Karjalan osuuskauppa ja
Etelä-Karjalan hyvinvointialue EKHVA, joiden kautta vastaajia oli yli 10. Lisäksi aikuisina olivat
nuorisotyöntekijät, jotka olivat kuulemassa nuorten ajatuksia. Näin ollen illat osallistivat lähes 40 aikuista.
Iltojen koosteet lähetettiin myös alueen päättäjille. 

Yhteensä hankkeeseen osallistettiin 1030 alueen asukasta, päätöksentekijää viranhaltijaa, toimijaa ja
nuorta. 

Tulokset
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Ruokolahtelainen
Hankkeesta tiedotettiin
aktiivisesti paikallislehdissä.

Lisäksi hanke inspiroi Kaakkois-
Suomessa myös muita Leader-
ryhmiä toteuttamaan
vastaavanlaista hanketta.

Tulokset

Parikkalan-Rautjärven Sanomat 

Ruokolahtelainen



Rahoitus
Hankkeen kustannusarvio oli 58 776,74€. Lopulta kustannusarvio ylittyi
5030,34€, kun hankkeessa tehtiin viimeisenä vuonna paljon yhteistyötä eri
toimijoiden kanssa ja käytiin matkoilla. Kustannusten ylitys johtui pääasiassa
matkakustannuksista.

Hankkeessa alun perin suurimmaksi kustannukseksi arvioitiin ostopalvelut 28
500,00 ja sitten palkat 22 226,74€. Ostopalveluista jäi käyttämättä kustannuksia,
jonka vuoksi ne siirrettiin muutospäätöksellä matkoihin ja palkkoihin. Lopulta
suurimmaksi kustannukseksi muodostui palkat, sillä hankkeen tärkeimpänä
resurssina oli hanketyöntekijän panos nuorisotoimintaan. Työpanoksen ansiosta
lähes kaikki hankkeeseen asetetut tulostavoitteet ylitettiin reippaasti. Hankkeessa
on tavoitettu lähes kuusinkertaisesti enemmän asukkaita, mitä tavoiteltiin. 

LOPPURAPORTTI - Nuorilla on asiaa - hanke 157558 - Leader Kärki ry 



Kustannukset

2021

2022

2023

10 415,45€

27 670,4€

25 721,23€

Palkkauskulut

Vuokrat

Ostopalvelut

Matkakulut

Muut kulut 

Yhteensä

28 193,96€

1796,53€

21 749,91€

8982,2€

3084,28€

63 806,88€

Vuosittain Koko hankkeen ajalta
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Jatkotoimenpiteet
Jatkotoimenpiteinä hankkeen toteuttaja Leader Kärki ry jatkaa
nuorisolähtöisen kehittämisen edistämistä seutukunnalla.
Hankkeen aikana nousi esille, etteivät nuoret ole tietoisia siitä,
miten vaikuttaa itselle tärkeisiin asioihin. Myöskään monet
päättäjät/aikuiset eivät välttämättä osaa kohdata nuorten
kehittämisideoita. Näin ollen monet nuorten ideat voivat jäädä
vain ideoiksi ilman käytännön toteutusta tai edes selvitystä,
voisiko ideaa toteuttaa. Hankkeen aikana nuoret heräsivät
kansainvälisyyteen ja ovat entistäkin kiinnostuneempia
tutustumaan muihin EU-maihin. Leader Kärki ry hakee uutta
nuorten aktivointihanketta jatkaakseen työtä nuorten
osallisuuden edistämiseksi, kansainvälistymiseksi ja haasteiden
ratkaisemiseksi. 
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Kehittämistyön koordinaattori
Riina Nokelainen
+35844 086 3506
riina.nokelainen@karkileader.fi

Leader Kärki ry
Parikkalantie 12
59100 Parikkala
www.karkileader.fi

Yhteystiedot

Seuraa somessa

Leader Kärki

Karkileader

Etelä-Karjalan Kärki-Leader

http://www.karkileader.fi/
https://www.facebook.com/leaderkarki/
https://www.instagram.com/karkileader/
https://www.youtube.com/@etela-karjalankarki-leader9533

